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Sammanfattning 
Stadsrevisionen har tagit fram en projektrapport om uppföljning 

av miljöpåverkan i stadsplaneringen och överlämnat den till 

bland annat exploateringsnämnden för yttrande. I rapporten 

konstateras att det inte sker någon systematisk uppföljning för att 

kontrollera den faktiska miljöpåverkan som uppkommit efter att 

en plan eller ett program har genomförts och att det inte fastställts 

vilken nämnd som har ansvaret för denna uppföljning.  

 

Exploateringskontoret delar stadsrevisionens uppfattning att det 

finns behov av att kommunstyrelsen tydliggör ansvaret för 

uppföljning av miljöbedömningar och att stadsbyggnadsnämnden 

tydliggör stadens kravställningar på miljöbedömningarnas format 

och innehåll. 
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Remissen 
Revisorsgrupp 1 inom stadsrevisionen har tagit fram en 

projektrapport om uppföljning av miljöpåverkan i 

stadsplaneringen och överlämnat den till kommunstyrelsen, 

exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden samt 

stadsbyggnadsnämnden för yttrande senast den 25 januari. 

Eftersom exploateringsnämndens möte är den 14 februari har 

nämnden fått förlängd svarstid till den 15 februari. 

 

En miljöbedömning ska göras för de planer och program som kan 

antas ha en betydande miljöpåverkan och en 

miljökonsekvensbeskrivning ska upprättas. Under och efter en 

plans genomförande ska den betydande miljöpåverkan som 

planen leder till följas upp.  

 

År 2015 granskade stadsrevisionen hur miljöfrågorna beaktas i 

stadens planprocess. Granskningen visade att miljöbedömningar 

och miljökonsekvensbeskrivningar är integrerade i 

planeringsprocessen och att det finns fungerande samarbete och 

dialog mellan berörda nämnder. Däremot visade granskningen att 

det inte sker någon systematisk uppföljning av miljöpåverkan och 

att det inte fastställts vilken nämnd som har ansvaret för denna 

uppföljning.  

 

Stadsrevisionen har nu gjort en förnyad granskning av hur staden 

lever upp till miljöbalkens krav om att integrera miljöaspekter i 

planeringsprocessen så att en hållbar utveckling främjas. 

Granskningen har genomförts med hjälp av konsult. 

Granskningen visar återigen att det inte sker någon systematisk 

uppföljning med syfte att utreda den miljöpåverkan som beskrivs 

i miljöbedömningarna. Revisionskontoret bedömer att stadens 

uppföljningsarbete och ansvarsfördelning kring 

miljöbedömningar fortfarande behöver utvecklas. 

 

Utifrån konsultens granskning har revisionskontoret lämnat 

följande rekommendationer:  
 

Kommunstyrelsen 

 att säkerställa att ansvaret för uppföljning av 

miljöbedömningar tydliggörs så att staden efterlever 

lagkraven vad gäller att följa upp den faktiska 

miljöpåverkan. 
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Stadsbyggnadsnämnden 

 att tydliggöra stadens kravställningar på 

miljöbedömningarnas format och innehåll. Detta för att 

säkerställa en enhetlighet vad gäller utformningen samt 

att stadens kravnivåer uttrycks tillräckligt i 

miljöbedömningen. Detta kan genomföras i samråd med 

andra berörda förvaltningar. 

 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret konstaterar att miljöbedömningar och 

miljökonsekvensbeskrivningar är integrerade i 

planeringsprocessen med ett fungerande samarbete mellan 

berörda nämnder och att det för till exempel Norra 

Djurgårdsstaden finns ett omfattande uppföljningsarbete. 

 

Exploateringskontoret instämmer dock i revisorernas slutsats att 

uppföljningen av betydande miljöpåverkan idag ofta är 

begränsad. Kontoret är positivt till rekommendationerna att 

kommunstyrelsen tydliggör ansvaret för uppföljning av 

miljöbedömningar för de planer som kan antas ha en betydande 

miljöpåverkan och att stadsbyggnadsnämnden tydliggör stadens 

kravställningar på miljöbedömningarnas format och innehåll. 

 

Exploateringskontoret anser att ansvaret för uppföljning av 

miljöbedömningar antingen bör ligga på stadsbyggnadsnämnden 

som är ansvarig för planeringsprocessen eller på miljö- och 

hälsoskyddsnämnden som idag är ett viktigt stöd till 

stadsbyggnadsnämnden i samband med att bedöma om det finns 

betydande miljöpåverkan och om det finns behov av 

miljöbedömning.   

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Uppföljning av miljöpåverkan i stadsplaneringen, nr 6, 2018. 

Projektrapport från Stadsrevisionen, Dnr 3.1.3-129/2018. 

http://www.stockholm.se/Global/Stads%c3%b6vergripande%

20%c3%a4mnen/Om%20Stockholm/Stadsrevisionen/revision

srapporter/2018/projektrapport-2018-nr-6-uppfoljning-av-

miljopaverkan-i-stadsplaneringen.pdf 
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